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10/01/2023 

CIRCULAR N° 4 
 

 
REF.: CDE. N° 2700123900 – COMPRA DE 8 UNIDADES DE COMPRESORES DE AIRE, 2 
UNIDADES DE SECADO Y ACCESORIOS, PARA PLANTA MINAS 
 
 
Estimados señores 

 
Solicitamos tomar nota de las siguientes aclaraciones y modificaciones a las bases: 
 
Informamos que esta Administración ha resuelto prorrogar la fecha de recepción y apertura 

de ofertas de la compra de la referencia para el 31 de enero de 2023 a las 10:00 horas. 
 
Respecto a consultas recibidas, respondemos lo siguiente: 
 

CONSULTA N° 1: En la Circular 3 del 23 de diciembre de 2022, frente al planteo de una empresa 
de la dificultad que existe en los plazos de fabricación e importación de equipos, se respondió que 
“No se aceptarán ofertas cuyo plazo de entrega sea mayor a 180 días”. Como la entrega es de 
equipos nacionalizados en Planta Minas, deja un plazo de fabricación y transporte de estos muy 
acotado y limita la oferta a presentar. Teniendo en cuenta las dificultades mencionadas se solicita 
se modifique el plazo de entrega a “No se aceptaran ofertas cuyo plazo de entrega en Planta 
Minas sea mayor a 240 días”. De esta forma, si la resolución de la Compra es dentro de cierto 
plazo, permite aun la entrega y su facturación en 2023. 
 
RESPUESTA: De acuerdo con extender el plazo de entrega a 240 días calendario. 
 
CONSULTA N°2: Se consulta si pueden proponerse más de una opción de equipos (marcas y 
modelos) siendo que todas las opciones cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas por 
ANCAP. 
 
RESPUESTA: Si, se pueden presentar más de una opción de equipos, todas serán evaluadas por 
ANCAP 

 
 

 
Esperando se sirvan tomar nota de lo que antecede, saluda a ustedes muy atentamente,  
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